（参考）

平成１９年度戦略的情報通信研究開発推進制度

公募説明会の開催について（ご案内）

総務省では、平成 14 年度から競争的な研究開発環境により、情報通信技術のシー

ズの創出と研究開発力の向上、研究者のレベルアップ及び世界をリードする知的資産

の創出を図るため、戦略的な重点目標に沿った独創性・新規性に富む研究開発を推進

する競争的研究資金制度を設け取り組んでおります。

つきましては、来年度の公募において、より多くの研究者の皆様に当該制度を有効活

用いただくため、下記のとおり説明会を開催いたしますので、研究者及び関係者のご

参加をいただきたくご案内申し上げます。

なお、参加ご希望の方は、開催日の 2日前までに別添申込書により FAX 若しくは電子

メールにて申込み下さい。

記

１ 日時及び場所

（１） 宮崎会場

日時 平成 18 年 10 月 3 日(火)  14:00～16:00

場所 宮崎市船塚一丁目 1-2

宮崎公立大学交流センターホール

（電話 0985-20-2000）
(http://www.miyazaki-mu.ac.jp/mmu/access/)

（２） 熊本会場

日時 平成 18 年 10 月 4 日(水) 14:00～16:00

場所 熊本市黒髪 2丁目 39 番 1 号

      熊本大学工学部研究棟Ⅱ－1 1 階 電数講義室

（電話 096-342-3209）
(http://www.kumamoto-u.ac.jp/daigakujouhou/
campusjouhou/shuyou_shisetsu/map_kurokami_2.html)

（３） 福岡会場

日時 平成 18 年 10 月 5 日(木) 14:00～16:00

場所  福岡市博多区博多駅中央街 2-1

福岡交通センタビル 8階 Aホール

（電話 092-474-5280）

(http://www.nishitetsu.co.jp/fkc/access.htm)

２ 説明内容

（１）戦略的情報通信研究開発推進制度（ＳＣＯＰＥ）の概要

（２）平成１９年度募集対象プログラム

（３）平成１９年度研究開発課題提案要領及び応募方法等

（４）その他

【問い合わせ・提出先】

九州総合通信局情報通信部

情報通信振興課連携推進担当 山田

電話 096-326-7327 ﾌｧｯｸｽ 096-326-7829

                    E-Mail: h-shinkou@rbt.soumu.go.jp

平成１９年度戦略的情報通信研究開発推進制度

公募説明会参加申込書

宮崎会場申込み

〔１０／３（火）〕

宮崎地域インターネット協議会（MAIS）事務局長

（アボック株式会社） 長友あて

FAX.0985-52-1471Tel.0985-50-6600

nag@avoc.co.jp nag@ginm.or.jp

熊本会場申込み

〔１０／４（水）〕

国立大学法人熊本大学知的財産創生推進本部 平野あて

FAX ： 096 （ 342 ） 3239TEL ： 096 （ 342 ） 3209 ：

h-hirano@jimu.kumamoto-u.ac.jp

福岡会場申込み

〔１０／５（木）〕

九州総合通信局 情報通信振興課 山田あて
 ＦＡＸ： ０９６－３２６－７８２９
 ＴＥＬ：０９６－３２６－７３２７
E-Mail: h-shinkou@rbt.soumu.go.jp

平成 18 年  月  日

会社・団体名

住  所

〒

ＴＥＬ

ＦＡＸ

電子メール

所属 役職 氏名 会場名

   宮 崎 ・ 熊

本・福岡

   宮 崎 ・ 熊

本・福岡

   宮 崎 ・ 熊

本・福岡

   宮 崎 ・ 熊

本・福岡

（個人情報の利用目的・範囲について）

本申込書に記載された個人情報については、参加者名簿作成及び当局より関連情報提

供等のための利用目的の範囲内で取り扱うこととし、その範囲を超えて使用は致しま

せん。